2020 年５月 11 日

各    位

会 社 名    株式会社 ヤオコー

代表者名 代 表 取 締 役 社 長  川野 澄人

（コード番号 8279   東証第一部）

問合せ先   常務取締役管理本部長 上池 昌伸

    （TEL 049 – 246 - 7000）

取締役および監査役の異動に関するお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会において、役員の異動を下記のとおり内定しましたのでお知らせい

たします。本件は、2020 年６月 23 日開催予定の第 63 回定時株主総会とその後の取締役会で正式に

決定されることとなります。

記

１． 取締役の異動

現任取締役 12 名は、2020 年６月 23 日開催予定の第 63 回定時株主総会終結の時をもって任期満

了となるため、下記のとおり取締役 11 名を内定いたしました。

（1） 取締役候補者（2020 年６月 23 日付）

役名 氏名 職名

代表取締役会長 川野 幸夫

代表取締役社長 川野 澄人

代表取締役副社長 小林 正雄 営業統括本部長

常務取締役 上池 昌伸 管理本部長 兼 開発本部管掌

取締役 小澤 三夫 営業企画部長

取締役 石塚 孝則
販売第一部長 兼 販売第二部長

兼 販売管掌

取締役 戸川 晋一 情報システム部長 兼 インフラ管掌

取締役 八木橋 博亮 開発本部長 兼 開発統括部長

取締役（社外、非常勤） 黒川 重幸

取締役（社外、非常勤） 矢野 麻子

取締役（社外、非常勤） 酒巻  久

（2）退任予定取締役

 常 務取締役 新 井 紀 明

２． 監査役の異動

現任監査役４名は、2020 年６月 23 日開催予定の第 63 回定時株主総会終結の時をもって任期満

了となるため、下記のとおり新任２名を含む監査役４名を内定いたしました。

（1） 監査役候補者（2020 年６月 23 日付）

役名 氏名

常勤監査役 若林 孝雄

監査役（社外、非常勤） 佐藤 幸夫

監査役（社外、非常勤） 橋本 勝弘 （新任）

監査役（社外、非常勤） 五十嵐 毅 （新任）

新任監査役候補者の略歴

氏 名

（生年月日）
略 歴

橋
はし

 本
もと

 勝
かつ

 弘
ひろ

（1954 年３月 10 日生）

2012 年 ４月  埼玉県食肉衛生検査センター所長

2014 年 ３月 退官

2014 年 ４月  学校法人佐藤栄学園花咲徳栄高等学校非常勤講師

   同    一般財団法人埼玉県食品衛生協会

       食品衛生責任者養成講習会講師

五十嵐
いからし

  毅
つよし

（1957 年 11 月１日生）

2012 年 ７月 小千谷税務署長

2017 年 ７月 関東信越国税局徴収部長

2018 年 ７月 退官

2018 年 ８月 税理士事務所開業

（2） 退任予定監査役

  監  査  役（社外・非常勤） 深 澤 邦 光

  監  査  役（社外・非常勤） 江 崎 覺 夫

３．異動予定日

2020 年６月 23 日

※黒川重幸氏、矢野麻子氏、酒巻久氏、佐藤幸夫氏、橋本勝弘氏、五十嵐毅氏は、いずれも東京

証券取引所の定める独立役員の要件を満たしており、独立役員として同取引所に届け出る予定

であります。

以  上